sena(
AVISO DE ESCLARECIMENTO - 1

PREGÃO PRESENCTAL - FECOMÉRC|O - MA no OO3/2020 |

SESC - MA n'004/2020 e SENAC - MA no 00412020
TIPO: MENOR PREÇO

A FEDERAÇÃO DO COMÉRC|O DE BENS, SERVTÇOS e TURTSMO DO ESTADO

DO MARANHÃO - FECOMÉRC|O - MA; SERV|ÇO SOCTAL DO COMÉRCIO -
SESG - MA e O SERVIçO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL -
SENAC / MA, através da Comissáo lntegrada de Licitaçáo torna público aos

interessados, em resposta aos pedidos de esclarecimento da empresa,

LIDERANÇA SERVIÇOS, referente ao Processo Licitatório, Modalidade Pregão

Presencial FECOMÉRCIO - MA no OO3t202o, SESC no O}4t2o2o e SENAC no

OO412O2O, regida pelas Resoluções FECOMÉRC|O - MA no o37t2o'11, SESC no

125212012 e SENAC n" 958/2012, na contrataçâo de pessoa jurídica para a

prestaÇáo de serviços continuados, com cessão de mâo-de-obra de apoio

administrativo dos ambientes de recepção, portaria e zeladoria, a serem

executados nas áreas comuns do condomínio FECOMERCIO / SESC / SENAC,

edifício Francisco Guimarães e Souza, localizado na avenida dos Holandeses, s/n,

quadra 04, Jardim Renascença ll - São LuÍs / MA, conforme especificaçôes do

anexo - ldo Edital de Licitaçâo. Segue abaixo o pedido de esclarecimento e

resposta da Comissáo lntegrada de Licitação:

PERGUNTA - 1: Solicito esclarecimento referente a visita técnica cujo obieto é
servlços continuados, com cessáo de mão-de-obra de apoio administrativo
ambientes de recepção, poftaia e zeladoria, a se
executados nas áreas comuns do CondomÍnio FEC)MÉR)\)/SESC/SENÁC.

Para fins & habilitação na licitação é obrigatorio realizar a visita tecnica in loco?

dos

rviço Nacional de Apre m Comercaal Departamento - Regional Senac Maranhão

d_
Holandeses, s/n, Od 04. EdÍício FECOMÉRC|o i SESC / SENAC, 40 e 5' endar - Jârdim Renascençâ - são Luís MA _

075650 - Tel.r (98) 3194 - ô4ô4 / 1Ài1,llw ma.senac br

!

f

EMPRE§A: LIDERANçA SERvIÇos

+

W.
sentr

l.-
-RESPOSTA: A Comissão lntegrada de Licitação informa que as empre

deverão observar e ate o item 7.qdo Edital de Licitaçáo.

São Luís í5 bro de 2020

CI
AC

di
PRESIDENTE

Glocaff
M

sas licitantes

rreira Melo

ô

Nacionalde Aprendizagem ComeÍcial Departamento - Regional Senac Maíanháo

S

za
M

etro
A

res c

S

INTE

Hotandese§, s/n, Qd 04, Ediíício. FEcoMÉRCtO / SESC / SENAC, 4" e 5" andar - Jârdim RenâscenF - Sáo LuÍs MA -

075650 - Tel. : (98) 31 94 - 6464 i !44{!!§erEç:!Í

-,--.